
 

  

 

 

24. august 2006 

Åbne samråd i Miljøudvalget 
 

Miljø- og Planlægningsudvalget har kaldt miljøminister Connie Hedegaard i tre samråd 

om henholdsvis pesticider, alger/iltsvind og det hormonforstyrrende stof bisphenol. De 

tre samråd er åbne for alle og finder sted tirsdag den 29. august 2006 i S-092 på Chri-

stiansborg. Samrådene begynder kl. ca. 13.30. 

 

Til det første samråd har udvalget blandt andet bedt ministeren redegøre for stigningen 

i anvendelsen af pesticider i Danmark og overholdelsen af målsætningerne i regerin-

gens pesticidhandlingsplan. Til det andet samråd har udvalget blandt andet bedt mini-

steren redegøre for, hvorfor der sker en stigning i algeforekomster og iltsvind i de dan-

ske farvande og søer og betydningen af de politiske aftaler på området. Til det tredje 

samråd har udvalget bedt ministeren redegøre for, om det hormonforstyrrende stof – 

bisphenol A – forbydes i alle produkter til børn under tre år.  

 

Alle samrådsspørgsmålene kan læses på www.folketinget.dk under Miljø- og Plan-

lægningsudvalget, alm. del – samrådsspm. AI, AJ, AK, AL, AM, AN, AO, AP og AQ. 

 

Samrådene er åbne for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 

er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man 

ønsker at overvære de åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 43 

eller via mail (ftrise@ft.dk)senest mandag den 28. august kl. 12.00. For gæster, der 

kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsind-

gangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe 

mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, 

tlf. 33 37 33 38 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Jørgen Bjelskou, tlf. 33 37 55 30 
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